et ceteras provisiones, quibus ordinatus orator necessario munitur, nobis hoc tabellario ob eam solam rem destinato mittere et in eo que in laudem Dei et purgationem attemptate violationis fidei nostre tendunt promoveri velit, in quo nobis plurimum complacebit ita ut nichil sit tam grave, quod pro paternitate vestra intemptatum faciamus. Et valeat eadem felicissime. Ex urbe nostra bernensi 4^a Marty anno 8^o.

Scultetus et consules
urbis bernensis.

Venerando et egregio patri domino Baptiste de Aycardis, vicario lausannensi etc., domino nobis singulariter observando.

LMB. G 43.

13. März. Ward geraten, für richter zu Rom darzugeben, min herren von Lofann, Costenz, Basel und Sitten, sampt und sunders.

RM.

Paßbrief für Ludwig Lößli.

Universis et singulis reverendissimis et reverendis patribus, illustrissimis principibus excelsisque rebus publicis eorumve gubernatoribus, capitaneis, castellanis, potestatibus, iudicibus, tribunis ceterisque vicarys quocunque nomine nuncupentur per Italie Ligurie Tuscieque et alias oras ubilibet constitutis, quibus presentes litere patuerint, scultetus et consules urbis bernensis, lausannensis dyocesis, sincere sese recomendant. Emitimus certas ob causas rem nostram publicam plane respicientes hunc venerandum virum, ecclesie nostre collegiate canonicum, magistrum Ludovicum Löublin ad summum romanum pontificem. Qui cum per patrias, ditiones provinciasque suas peragrare habeat, reverendissimas reve-

rendasque paternitates, illustrissimas et magnificas dominationes et amicitias vestras summo studio internisque animorum conatibus oramus obtestamurque, quatenus illum ipsum in districtibus suis eundo stando morando et redeundo cum sua comitiva tum similiibus rebus et pertinentys eorum per omnes passus, portus, pontes, civitates, terras, castella, villas et loca libere et expedite et sine solutione alicuius daty, pedaggy et gabelle, omnique alio cessante impedimento transire permitant eis que provideant de viarum ductoribus, cohortibus et salvis conductibus maxime hac rerum turbulentia, si duxerint requirendum ac eosdem in reliquis omnibus nostre contemplationis suscipiant commendatos et gratiose pertractent nequaquam sinendo per gentes dominationum vestrarum aliosve, qualescunque hy tandem fuerint, armigeri vel alius sortis quoquo pacto inquietari, molestari vel quominus ceptum iter continuare possint, suspendi, quod nobis gratissimum erit repensuri longe maiora pro eisdem. Nam quodquod prefato oratori nostro prosperi, iocundi, grati vel adversi accederit, nobis contributum plane existimabimus. In quorum omnium efficaciam has literas sigillo nostro impresso duximus muniendas, datas 13 mensis Marty anno 8.

LMB. G 46.

Bernan Julius II.

Humilime usque ad sacratissimorum pedum oscula sese recomendant, beatissime in Cristo pater, heros metuendissime. Iniunximus venerando patri domino Nicolao de Diessbach, preposito solodrensi, et cum eo domino Ludovico Löubli, collegii nostri canonico, insolidum et divisim, causam quandam arduam et inauditam et que in hac urbe nostra bernensi a quodam converso et novitio ordinis predicatorum, coniunctis et associatis sibi nonnullis eiusdem ordinis, in Dei et hominum despectum

fideique nostre delusionem excogitata fuit, sanctitati vestre significare et desuper provisionem et medelam impetrare eam im partem condignam et opportunam. Quos legatos et mandatarios nostros ut sanctitas vestra clementer et indubia fide audire et auditos votiva expeditione remittere dignetur eandem cervice in terram deflexo obnixius quo possumus oramus. Quondam enim nichil aliud quam cause debitam iustificationem et ut delinquentes penam luant pro demeritis condignam optamus, credimus sanctitatem vestram petitioni huic nostre quam facile complacere posse, quod etiam, si impetrabimus, nichil erit tam grave seu arduum, quod ad obsequia sanctitatis vestre intemptatum linquamus. Et valeat eadem felicissime, nobis usque quaquam precipiendo. Ex urbe nostra bernensi 13^a Marty anno 8^o.

Eiusdem sanctitatis vestre

humilimi famuli
Scultetus et consules
urbis bernensis.

Beatissimo in Cristo patri et domino, domino Julio, sumo Romanorum pontifici, heroi nobis longe omnium colendissimo.

Reverendissimo in Cristo patri et domino, domino cardinali bononiensi etc., heroi nobis colendissimo.

LMB. G 46.

Bernande Chamont, grandmaitre in
Mailand.

Sincere sese recomendant, illustris et excelse heros. Deiunximus hunc dominum Ludovicum Löublin, ecclesie nostre canonicum, ad urbem Romam pro expediendis nonnullis rebus, que in observantia divini cultus et detestationem nonnullorum, qui Deum et homines plurimum offenderunt, tendere videntur. Quem mandatarium

et legatum nostrum ut illum dominatio vestra recomen-
datum suscipiat et sibi de securitate et salvo conductu
eundi et redeundi provideat, eandem illustrem domina-
tionem vestram plurimum precamur. Que et valeat feli-
cissime. Ex urbe nostra bernensi 13^a Marty anno 8^o.

Scultetus et consules
urbis bernensis.

Illustri et excelso heroi domino de Chamont, magno
magistro et marescallo Francie, locumtenenti generali
ducatus Mediolani, domino nobis singulariter observando.
LMB. G 47.

Bernanden Cardinal von Bologna.

Humiliter sese recomendant, reverendissime in Cristo
pater, heros colendissime. Dedimus in mandatis vene-
rando patri domino Nicolao de Diessbach, preposito
solodrensi, necnon domino Ludovico Löublin, ecclesie
nostre collegiate canonico, nonnulla que certas privatas
personas ordinis predicatorum contingunt, et in quibus
error maximus fidei et cristianorum illusio non modica
annotatur, refferre, quorum relatibus ut reverendissima
paternitas vestra fidem indubiam adhibeat et ipsis erga
sanctissimum dominum nostrum pro obtinenda votiva et
sceleri ¹⁾ expeditione auxilio et adiuumento sit, eandem
reverendissimam paternitatem vestram precamur, nos
offerendo ut si obsequia nostra in rebus reverendissime
paternitatis vestre quid proficere possunt, in eo minime
defuturos. Ex urbe nostra bernensi 13^a Marty anno 8^o.